
Příloha č.2  

Osnova/logický rámec projektu „Podpora zapojení občanů do rozhodovacích 

procesů a veřejných konzultací města Jihlavy“ ke dni 30. 8. 2021 

KP/oddělení strategického plánování 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Projekt je podáván do programu Řádná správa, jeho cílem je Podpora opatření zaměřených na 

zvýšení efektivity a transparentnosti státní správy, participativní demokracii, boj proti korupci a boj 

proti praní špinavých peněz. https://www.eeagrants.cz/cs/programy/radna-sprava/vyzvy 

Trvání projektu: 24 měsíců 

Plánovaný termín zahájení projektu: duben 2022 

CELKOVÝ CÍL PROJEKTU: 

Zvyšování kvality veřejné správy v Jihlavě, která je založena na otevřenosti, transparentnosti, 

odpovědnosti vůči veřejnosti, účinnosti a umožňuje účast veřejnosti na procesech plánování a 

rozhodování. 

SPECIFICKÉ CÍLE PROJEKTU: 

a) Nejméně 20 osob (z úřadu i politické reprezentace) se vzdělá v oblasti plánování participace, 

facilitace či práce s podněty veřejnosti v rámci úřadu prostřednictvím workshopů mmj. i za 

účastni zahraničního partnera/zahraničních partnerů projektu; nejméně 2 osoby se zúčastní 

zahraniční stáže 

b) Nejméně polovina ze stávajících osadních výborů se vzdělá v oblasti podpory rozvoje 

komunity prostřednictvím workshopu za účasti zahraničního partnera 

c) Nejméně 150 obyvatel města se nově zaregistruje do aplikace mobilní rozhlas 

d) Nejméně pěti ozvučných desek se zúčastní nejméně 60 zástupců odborné veřejnosti, 

nejméně pěti veřejných projednání se zúčastní nejméně 100 obyvatel města a nejméně 4 fór 

Zdravého města se zúčastní nejméně 100 obyvatel města 

 

AKTIVITY PROJEKTU: 

Ad a) k dosažení cíle proběhnou nejméně: 

- dva workshopy za účasti zahraničního partnera s cílem přenosu zahraničních zkušeností a 

příkladů dobré praxe (zvlášť pro pracovníky úřadu, zvlášť pro politickou reprezentaci) 

- nejméně dvě třídenní školení se zkušenými facilitátory a průvodci plány zapojování veřejnosti 

do plánování a rozhodování obcí 

- oboustranné stáže vždy dvou osob (Jihlava/Reykjavík/Roros) 

Ad b) k dosažení cíle proběhne 

- setkání zástupců zahraničního partnera/zahraničních partnerů se zástupci osadních výborů 

 

Ad c) k dosažení cíle proběhnou v rámci úřadu následující opatření: 

- nastavení interního systému plánování termínů a míst akcí (rezervací místností) odborů, do 

kterých má být zapojena veřejnost včetně vytvoření manuálu participace 

https://www.eeagrants.cz/cs/programy/radna-sprava/vyzvy


- nastavení webového kalendáře pro veřejnost s plánem možností zapojení se do rozhodování 

- osvětová kampaň motivující veřejnost k registraci na portálu jihlava.info.cz (SMS nebo mail) 

 

Ad d) k dosažení cíle bude třeba zrealizovat: 

- nejméně 4 fóra Zdravého města (k vybraným tématům strategického plánu – Zdravé město) 

- nejméně 5 ozvučných desek (k vybraným tématům strategického plánu – kancelář 

primátorky) 

- nejméně 5 veřejných projednání/konzultací (ke konkrétním projektům a lokalitám – útvar 

městského architekta) 

 

UKAZATELE AKTIVIT PROJEKTU 

Realizace projektových aktivit bude dokládána prezenčními listinami, fotografiemi, zápisy či 

zpětnými vazbami z akcí, print screeny webových stránek a agregovaných dat.  

 

ZDROJE 

Personální 

Veškeré aktivity projektu se v menším rozsahu již realizují – zejména v rámci činnosti 

stávajících a plánovaných v rámci agendy kanceláře primátorky (oddělení strategického 

plánování a oddělení vnějších vztahů) a útvaru městského architekta. Lze tedy počítat 

s kvalifikaci a plánem činností obou pracovišť a částí rozpočtu projektu tak pokrýt stávající 

úvazky.  Předběžná rozvaha je pokrytí 2x 0,75 úvazku v rámci stávajícího čtyřčlenného týmu 

oddělení strategického plánování a 0,5 úvazku oddělení vnějších vztahů. 

Zvýšenou kvalitu veřejné správě v Jihlavě by měli přinést partneři projektu – nefinančně se 

chce zapojit islandské hlavní město Reykjavík se svým projektem „Better Reykjavik“ a dále je 

v jednání norské město Røros, které je s Jihlavou spojeno hornickým právem, ale i ambicí 

rozvoje cestovního ruchu ve spolupráci s lokálními partnery a místní komunitou. 

Finanční 

Celkový rozpočet projektu je aktuálně (ke dni 30.8.2021)  3,541 mil. Kč na aktivity + 0,5 mil Kč 

na režie z toho: 

• 2,01 mil. Kč - mzdové náklady úřadu 

• 0,98 mil Kč služby – překlady a tlumočení, inzerce, vzdělávání, odborné konzultace 

• 0,431 mil. Kč - diety pro zahraniční partnery a naše stáže 

V době podání podkladů do ZM nebyla dořešena podoba partnerství s norským Røros – 

finanční/nefinanční. Celková částka projektu a tím i předfinancování projektu se tudíž může 

před podáním projektu – 14.10.2021 mírně změnit. 

Projekt není třeba kofinancovat (100% dotace), ale je třeba jej po vyčerpání zálohy (60%) 

předfinancovat 40% do doby uhrazení závěrečné platby (tzn. cca 1,6 mil. Kč).  

 

Materiální 

Pro realizaci projektu nebude třeba nákup materiálu; stávající vybavení úřadu by mělo být 

pro realizaci projektu dostačující.  

 

 


